PAGE

	[image: image1.jpg]

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

РЕШЕНИЕ

	21 ноября 2014 года
	№ 8-2-24

Об установлении земельного налога на территории муниципального образования село Газ-Сале

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1.
Ввести на территории муниципального образования село Газ-Сале земельный налог.

2.
Утвердить Положение о земельном налоге согласно приложению к настоящему решению.

3.
Опубликовать настоящее решение в районной газете «Советское Заполярье».

4.
Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава села, председатель

Собрания депутатов

И.М. Заборный

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

село Газ-Сале

от 21.11.2014 № 8-2-24
ПОЛОЖЕНИЕ

о земельном налоге

1. Настоящее положение о  земельном налоге (далее - Положение) разработано в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования село Газ-Сале и регулирует отношения в сфере установления земельного налога на территории муниципального образования село Газ-Сале (далее – муниципальное образование).

2. Налогоплательщики налога – организации и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах границ муниципального образования.

3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах территории муниципального образования.

4. Налоговым периодом признается календарный год.

Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

5. Налогоплательщики – организации налог уплачивают не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Налогоплательщики – организации авансовые платежи по земельному налогу уплачивают не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

7. Налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

8. Ставки земельного налога устанавливаются в зависимости от категории земель и (или) разрешенного использования земельного участка (Приложение).

9. Для организаций и физических лиц на земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории  муниципального образования, распространяются в полном объеме льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

10. Также освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- муниципальные учреждения муниципального образования Тазовский район и муниципального образования;

- органы местного самоуправления муниципального образования.

11. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

12. Все вопросы, не урегулированные настоящим положением регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Положению о земельном налоге

СТАВКИ

земельного налога в селе Газ-Сале

	№№

п/п
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога в %

	1. Земельные участки жилой застройки

	1-1
	Земельные участки индивидуальных жилых домов
	0,3

	2. Гаражи

	2-1
	Земельные участки индивидуальных гаражей
	1,5

	3. Объекты общественного питания

	3-1
	Земельные участки объектов общественного питания (столовые, закусочные)
	1,0

	4. Объекты торговли и бытового обслуживания

	4-1
	Земельные участки объектов бытового обслуживания (включая бани, гостиницы)
	1,0

	4-2
	Земли под объектами торговли, АЗС и АЗГС, предприятиями автосервиса, объектов развлечений.
	1,5

	5. Образование, здравоохранение, культура и спорт

	5-1
	Земельные участки, занятые объектами народного образования, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, религиозными объектами
	0,3

	6. Промышленность

	6-1
	Земельные участки других промышленных объектов
	1,5

	7. Коммунальное хозяйство

	7-1.
	Земельные участки учреждений коммунального хозяйства (КНС, водозабор, котельные, пождепо, пожводоемы)
	0,3

	8. Административно-управленческие организации

	8-1
	Земли под административно-управленческими и общественными объектами, учреждений финансирования, юридических служб и пр.
	1,5

	9. Земельные участки ограниченные в обороте

	9-1
	Земельные участки, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	10. Объекты оздоровительного и рекреационного назначения

	10-1
	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	0,3

	11. Сельскохозяйственное использование

	11-1
	Земли сельскохозяйственного использования
	0,3

	12. Прочие объекты

	12-1
	Прочие земли поселений (геонимы, резерв)
	0,3